
1 

 

 

 

                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
                        UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

VIA PONTE DELLA MADDALENA, 55 - NAPOLI 

                                                            
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO   il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

VISTO   il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, così come modificato dal D.P.R. 6 giugno 2023, n. 

82, concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in 

particolare, l’articolo 35, relativo al reclutamento del personale; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

digitale”; 

 

VISTO   il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità 

tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

VISTA  la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle personale handicappate”; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

 

VISTO   il decreto del Ministro per la pubblica amministrazione 9 novembre 2021, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale del 28 dicembre 2021, n. 307, recante “Modalità di 

partecipazione ai concorsi pubblici per i soggetti con disturbi specifici 

dell’apprendimento”; 

VISTO   il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei 

dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale 

al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 96/46/CE”; 

VISTO  il CCNL del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021, sottoscritto il 18 

gennaio 2024 e, in particolare, il Capo I, Titolo IV, recante norme concernenti il 

nuovo ordinamento professionale del personale A.T.A.; 

VISTO  il decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n. 3122 del 12 dicembre 

2024 recante “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso 

all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione” e, in particolare, gli artt. 14, 15 e 

16, relativi alla composizione delle commissioni esaminatrici; 



2 

 

VISTO  in particolare, l’art. 1 del D.D. 3122/2024, secondo cui “la procedura è indetta, su 

base regionale, per la copertura dei posti disponibili per le assunzioni nell’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, nel limite del 50 per cento dei 2.870 posti 

autorizzati con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 05 luglio 2024”; 

VISTO l’art. 3 comma 5 del D.D.G. 3122/2024, secondo cui alla regione Campania sono 

destinati n. 11 posti; 

ESAMINATI in particolare i seguenti articoli e allegati del decreto dipartimentale di indizione 

del concorso: 

                        a) Art. 5 “Articolazione del concorso e criteri di valutazione”                                   

                        b) Art. 8 “Valutazione dei titoli” e relativo Allegato C; 

                        c) Art. 10 “Titoli di preferenza e riserva” 

                        d) Art. 12 “Graduatorie di merito”; 

 

VISTO il decreto AOODRCA prot. n. 29013 del 10 aprile 2025 con il quale è stata costituita 

la Commissione giudicatrice in conformità a quanto previsto dal Bando; 

 

VISTI gli atti predisposti dalla Commissione giudicatrice; 

VISTA    la nota ministeriale prot. 166905 del 22.07.2025, concernente i chiarimenti in merito 

ai criteri di valutazione dei titoli; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 comma 8 del suddetto decreto dipartimentale “i 

candidati sono ammessi al concorso con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione. In caso di accertata carenza degli stessi, nonché per 

l’eventuale mancata osservanza dei termini perentori stabiliti nel presente bando, 

l’USR dispone in qualsiasi momento, anche successivamente all’eventuale stipula del 

contratto individuale di lavoro, l’esclusione dalla procedura concorsuale”; 

VISTO   l’articolo 12, comma 2, del D.D.G. 3122 del 12 dicembre 2024 che stabilisce che 

“gli aspiranti sono collocati in una graduatoria regionale di merito, composta da un 

numero di soggetti pari al numero di posti messi a bando per la singola regione, 

aumentato di una quota pari al 20 per cento dei posti” e comma 3 “Le graduatorie 

sono utilizzate annualmente ai fini dell’assunzione nell’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione e restano in vigore per un periodo di due anni dalla data di 

approvazione, fermo restando il diritto all’assunzione dei candidati che rientrino nel 

numero dei vincitori definito dal bando anche negli anni successivi”; 

VISTO  l’articolo 4, comma 9, del decreto-legge 14 marzo 2025, n. 25, coordinato con la legge 

di conversione 9 maggio 2025, n. 69, che stabilisce che “Alle graduatorie dei 

concorsi per il reclutamento di personale nelle amministrazioni pubbliche, 

approvate nell'anno 2024 e nell'anno 2025, (nonché a quelle relative ai concorsi 

banditi nell'anno 2025) non si applica il limite di cui all'articolo 35, comma 5- ter, 

quarto periodo, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in materia di riserva di posti e 

titoli di preferenza, come espressamente previsto all’art. 10 del D.D.G. 3122 del 

12.12.2024; 



3 

 

VISTA la normativa in materia di pubblicità legale e trasparenza amministrativa (D.lgs. 

n. 33/2013, D.lgs. n. 97/2016); 

 

CONSIDERATA la necessaria tutela dei dati personali e sensibili in ossequio alla normativa 

vigente in tema di privacy e trattamento e protezione dei dati personali (D.lgs. n. 

196/2003, GDPR 2016/679, D.lgs. n. 101/2018) ai fini della compilazione e 

pubblicazione della graduatoria di merito; 

VISTO  l’art. 35, comma 5-quinquies del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dal D.L. 14 

marzo 2025, n. 25, convertito con modificazioni dalla L. 9 maggio 2025, n. 69, 

secondo il quale: “Le graduatorie per il reclutamento del personale educativo e 

scolastico danno evidenza, in un’area ad accesso riservato ai partecipanti, delle 

riserve, delle precedenze e delle preferenze applicate, assicurando comunque la 

minimizzazione dei dati personali”; 

RITENUTO prevalente, nelle more del completamento dell’area di accesso riservato ai 

partecipanti di cui al sopra citato art. 35, comma 5-quinquies, assicurare piena tutela, 

in sede di pubblicazione della graduatoria di merito, dei dati personali e sensibili dei 

candidati ivi collocatisi al fine di non pregiudicare il loro diritto alla riservatezza; 

VISTO  il decreto AOOUSPNA Registro Ufficiale 10618 del 13.08.2025, a tenore del quale 

si procedeva a decretare la graduatoria provvisoria di merito per il concorso in 

narrativa, mediante pubblicazione e relativo avviso sul sito di questo Ufficio 

Scolastico Regionale nonché dell’Ambito Territoriale di Napoli; 

PREMESSO che tramite il suddetto decreto veniva concessa agli interessati la possibilità di 

presentare eventuali reclami, ulteriori rispetto a quelli allora già pervenuti e gestiti 

dall’Amministrazione, fissando per esigenze di celerità nelle operazioni di successiva 

immissione in ruolo il termine ultimo di presentazione nelle ore 10.00 del giorno 18 

agosto 2025; 

CONSIDERATO che i reclami tempestivamente pervenuti venivano rigettati, ad eccezione di 

quello presentato in data 13.08.2025 dalla candidata Tartaglione Amalia, alla quale 

venivano dunque attribuiti ulteriori punti 4 per via di un errore nel precedente 

riepilogo valutazione titoli operato sulla Piattaforma Concorsi e Procedure Selettive 

MIM; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere ai sensi del D.D.G. 3122 del 12.12.2024 - fatta salva 

la possibilità di operare successive rettifiche in base a eventuali sopravvenienze, 

anche giudiziali - all’approvazione della graduatoria definitiva di merito del “Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione” per la regione Campania 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 12 del Decreto ministeriale prot. n. 

3122 del 12 dicembre 2024, è approvata la graduatoria di merito del “Concorso, per titoli ed 

esami, per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, finalizzato alla 

copertura di n. 1.435 posti” per la regione Campania. 



4 

 

Art. 2 

La suddetta graduatoria regionale di merito è allegata al presente provvedimento e ne 

costituisce parte integrante. La stessa viene trasmessa al sistema informativo del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico 

Regionale. 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale 

al TAR, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione all’albo elettronico dell’Ufficio e sul sito 

istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale. 
 

 

 
                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

                                           Ettore Acerra 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

 

- Graduatoria definitiva di merito “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per 

l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”, regione Campania. 

 

 

 

 

 

- All’albo online e al sito internet USR per la Campania; 

- Ai candidati - sito web U.S.R. Campania; 

- Al Portale del Reclutamento INPA. 



Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
Concorso DD 3122/2024 - per funzionari ed elevata qualificazione- graduatoria di merito

Regione destinataria domanda: CAMPANIA

Posti a bando: 11

#RIF!

Pos. Cognome Nome Inclusione 

con riserva

Punteggio 

prova 

scritta

Punteggio 

prova 

orale

Punteggio 

titoli

Punteggio 

Totale

Titoli di 

riserva

1 D'AUSILIO ANNUNZIATA 55,00 56,00 8,70 119,70

2 SCHIAVONE UMBERTO 57,00 50,00 11,30 118,30 X

3 CONTE ALFONSO 58,00 52,00 5,50 115,50

4 URRARO MARIA 42,00 53,00 20,00 115,00

5 VITIELLO ROSA 60,00 52,00 2,40 114,40 X

6 VOLPE LUCIANA 57,00 48,00 8,40 113,40

7 COSCIA CARMEN 52,00 45,00 16,00 113,00

8 CIOFFI ANNAPAOLA 49,00 54,00 9,50 112,50

9 MENDITTO GIOVANNI 43,00 50,00 18,50 111,50

10 CITRO EUGENIA 48,00 43,00 20,30 111,30

11 NAPPO CARMELA 42,00 53,00 16,10 111,10

12 BENCIVENGA ORSOLA ILARIA 56,00 52,00 3,00 111,00

13 LISBINO ALFREDO 53,00 52,00 5,50 110,50

14 DE VITO MARIANNA 42,00 57,00 11,10 110,10

15 ELEFANTE ALFONSO 44,00 57,00 8,70 109,70 X

16 TRAMONTANO GUERRITORE CECILIA 59,00 50,00 0,20 109,20

17 SPETRINO ILARIA 42,00 55,00 12,00 109,00

18 D'URSO GIULIA 51,00 52,00 5,80 108,80

19 CHIANESE AGOSTINO 47,00 52,00 9,10 108,10

20 PESCE LUCIANO SALVATORE 45,00 57,00 5,30 107,30

21 GALLO ANNA 48,00 52,00 7,00 107,00

22 CAMPOMORTO KATYA 52,00 46,00 9,00 107,00

23 CACCAVALE ANGELA 47,00 51,00 8,30 106,30

24 ICOLARO ILARIA 49,00 48,00 9,30 106,30

25 FALIVENE BEATRICE 44,00 48,00 14,00 106,00

26 VIOLANTE ROSETTA 45,00 44,00 17,00 106,00

27 PAGANO CAROLINA 47,00 47,00 11,60 105,60

28 DINACCI MAURO 45,00 52,00 8,50 105,50

29 PICARELLA VITTORIA 56,00 42,00 7,00 105,00

30 VERAZZO CLELIA 54,00 42,00 9,00 105,00

31 SAVIANO MARIAMALIA 44,00 56,00 4,70 104,70

32 AQUILINO DANIELA 44,00 50,00 10,00 104,00

33 PELUSO MARIA CARMELA 43,00 43,00 17,50 103,50

34 APICELLA CLELIA 57,00 43,00 3,50 103,50

35 MAGNOTTA CARMEN 43,00 51,00 9,30 103,30

36 LAURANO ANNA 48,00 46,00 9,20 103,20

37 COPPOLA MONICA 45,00 50,00 7,50 102,50

38 VITALE ALFONSO 45,00 45,00 12,00 102,00

39 GARGANO LUCIA 42,00 54,00 5,50 101,50

40 RECCIA STEFANIA 53,00 44,00 4,40 101,40

41 TOCCHI FLAVIA 48,00 42,00 11,00 101,00

42 CALVANO ILARIA PIA 45,00 46,00 9,60 100,60

43 TROISE VINCENZO 44,00 52,00 4,60 100,60

44 CACCIOPPOLI ROSARIA 44,00 50,00 6,10 100,10

45 SASSO MARIA SERENA 42,00 49,00 9,00 100,00

46 MARINO VINCENZO 43,00 44,00 12,90 99,90

47 ACERRA DANIELA 45,00 44,00 10,80 99,80

48 SELVESTRINI ANIELLO 43,00 55,00 1,60 99,60

49 TOPO VERONICA 50,00 43,00 6,00 99,00

50 CARBONE CARMELA 45,00 42,00 12,00 99,00

51 COZZOLINO LUISA 44,00 48,00 6,40 98,40

52 PIROZZI DOMENICO 51,00 42,00 5,40 98,40 X

53 GARGIULO ENRICO MARIA 46,00 46,00 6,00 98,00 X

54 DE ANGELIS DILETTA MARIA 46,00 47,00 5,00 98,00

55 D'ALESSANDRO MARIA 42,00 48,00 7,60 97,60

56 TORIELLO ASSUNTA 44,00 48,00 5,20 97,20

pag. 1/2



Ufficio Scolastico Regionale per la Campania
Concorso DD 3122/2024 - per funzionari ed elevata qualificazione- graduatoria di merito

Regione destinataria domanda: CAMPANIA

Posti a bando: 11

#RIF!

Pos. Cognome Nome Inclusione 

con riserva

Punteggio 

prova 

scritta

Punteggio 

prova 

orale

Punteggio 

titoli

Punteggio 

Totale

Titoli di 

riserva

57 SCOGNAMIGLIO NUNZIA 43,00 46,00 8,20 97,20

58 CONTE CONCETTA 50,00 42,00 5,00 97,00

59 TARTAGLIONE AMALIA 43,00 43,00 11,00 97,00

60 FUSCO FEDERICA 45,00 46,00 6,00 97,00

61 ESPOSITO GIUSEPPE 45,00 48,00 3,20 96,20 X

62 CASORIA GIUSEPPE 42,00 51,00 2,70 95,70 X

63 ASCOLESE MILENA 47,00 44,00 4,60 95,60

64 TORNINCASA PIERLUIGI 46,00 48,00 1,00 95,00 X

65 CAPPONI ROBERTA 47,00 42,00 6,00 95,00

66 DI MATTEO MASSIMILIANO 42,00 46,00 6,90 94,90

67 FARAONIO TIZIANA 48,00 42,00 4,70 94,70

68 MASTROIANNI GIULIA 47,00 46,00 1,60 94,60

69 PATRONE MARIAROSARIA 44,00 46,00 4,50 94,50

70 SEMENTINI PASQUALE 50,00 42,00 2,30 94,30

71 FORTI VALENTINA 45,00 44,00 4,60 93,60

72 VILLANO CARMELINA 45,00 45,00 3,30 93,30

73 TRINCHESE CAROLINA 42,00 49,00 2,10 93,10

74 VASCO MARIA GRAZIA 42,00 44,00 7,00 93,00

75 PADOVANO SARA 46,00 43,00 3,50 92,50

76 BARONE ANNARITA 47,00 42,00 3,00 92,00

77 IANNONE IRINA 42,00 44,00 5,40 91,40

78 IADICICCO FRANCESCA 42,00 46,00 3,00 91,00

79 MASSA LUIGI 43,00 43,00 4,90 90,90

80 D'AMARO RAFFAELE MARIA 45,00 42,00 3,80 90,80

81 DEL FORNO ANNAGRAZIA 42,00 42,00 6,00 90,00

82 MAIETTA MARIA PAOLA 44,00 45,00 0,70 89,70

83 TROIANI MARIO 46,00 42,00 1,70 89,70

84 GRAZIOLI MARIA GABRIELLA 45,00 42,00 2,20 89,20

85 GRIMALDI ANNA 43,00 42,00 4,00 89,00

86 IARROBINO LAURA 44,00 42,00 2,50 88,50

87 CERRATO ANNUNZIATA 44,00 42,00 1,50 87,50

88 ASCIONE SIMONA 42,00 42,00 3,00 87,00

89 LEONETTI OSCAR 43,00 42,00 0,20 85,20

* Precedenza a parità di punteggio (art 5 c.4 DPR 487/1994)

pag. 2/2


		2025-08-18T15:18:06+0000
	ACERRA ETTORE


		2025-08-18T19:05:42+0200
	protocollo




